PAGE
3

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ХУДАЙБЕРДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

456884, Челябинская область, Аргаяшский район, пос. Худайбердинский, ул. Садовая, д. 7, тел/факс (8-35131) 99645,  E-mail: hud_sp@mail.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 7 » апреля 2020г                                                                             № 17
Об утверждении Положения
о порядке расходования средств

резервного фонда администрации

Худайбердинского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения от 29.12.2018 №34 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Худайбердинском сельском поселении"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда администрации Худайбердинского сельского поселения.

2. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на экономиста 1 категории Гайнуллину Р.Р.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Худайбердинского сельского поселения.

Глава Худайбердинского сельского поселения                             Е.Н.Филатова
Утверждено

постановлением

главы Худайбердинского

сельского поселения

от 07 апреля 2020 г. N 17
Положение

о порядке расходования средств резервного фонда

администрации Худайбердинского  сельского поселения
1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе, утвержденном решением Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения от 29.12.2018 №34 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Худайбердинском сельском поселении" и определяет порядок расходования средств резервного фонда администрации Худайбердинского  сельского поселения (далее - резервный фонд).

2.  Резервный фонд администрации Худайбердинского сельского поселения создается для финансирования возникающих в процессе исполнения бюджета непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Худайбердинского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

3. Средства резервного фонда образуются за счет средств бюджета поселения.

4. Размер резервного фонда определяется решением о бюджете поселения на очередной финансовый год.

 5. Средства резервного фонда расходуются на финансирование следующих непредвиденных расходов:

- проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, ремонтных и восстановительных работ;

- осуществление незапланированных затрат, необходимых для нормального функционирования органов местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения;

- проведение мероприятий, встреч, выставок, семинаров по проблемам местного значения;
- оказание материальной помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, поддержка одаренных детей в участие на всероссийских и региональных мероприятиях, за активное участие в общественно-культурной жизни Худайбердинского сельского поселения.
Граждане, зарегистрированные и проживающие в Худайбердинском сельском поселении, пострадавшие от пожаров, представляют вместе с заявлением справку из пожарной части с указанием причин пожара, документы на право собственности на пострадавшее имущество. Средства из резервного фонда на оказание материальной помощи, пострадавшим от пожаров выделяются в размере не более 10 000 рублей.
- иные непредвиденные расходы.

6. Средства резервного фонда расходуются на основании распоряжения главы Худайбердинского сельского поселения.
7. Подразделения администрации и организаций Худайбердинского сельского поселения, по роду деятельности которых выделяются средства из резервного фонда, представляют в финансовый отдел администрации документы с обоснованием размера запрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости-заключения комиссии, экспертов и т.д.

Муниципальные предприятия и организации, подразделения администрации не позднее одного дня со дня возникновения чрезвычайной ситуации могут обращаться в администрацию с просьбой о выделении средств из резервного фонда. В обращении должны быть указаны данные о размере материального ущерба, размере выделенных и израсходованных на ликвидацию чрезвычайной ситуации средств организации, местных бюджетов, страховых фондов и иных источников, а также о наличии у них резервов материальных и финансовых ресурсов.
8. Юридические и физические лица представляют заявление в письменной форме на имя главы поселения с указанием направления расходов и их суммы.

9. Органы местной администрации и организации, в распоряжение которых выделяются средства   резервного  фонда несут ответственность за целевое использование средств и в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий предоставляют в финансовый отдел администрации поселения отчет о целевом использовании средств .

10.Администрация Худайбердинского сельского поселения ежеквартально информирует Совет депутатов о расходовании средств резервного фонда.

        11.Для осуществления выплаты разовой материальной помощи гражданам необходимо вместе с заявлением предоставить следующие документы:

- письменное согласие на обработку персональных данных третьим лицам

-копию паспорта

-копию ИНН

-копию страхового пенсионного свидетельства (СНИЛС)

-реквизиты банковского счета для зачисления денежных средств.

Информация о мерах социальной поддержки: ее получателях и выплатах размещается в Единой информационной системе социального обеспечения.

Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 года №178-ФЗ «О государственной социальной помощи»